incelenmesiyle âşığın yaşadığı dönem, dönemin önemli olayları ve kişileri hakkında çoğu

zaman yaklaşık bazen de tam olarak bilgi edinilebilmektedir. Âşık Mehmet’in destanı buna

güzel bir örnektir:
GARİP ÂŞIK BUNU BÖYLE DER İDİ

KALMAYIP DÜŞMANIN BAĞRI ERİDİ

BİN ELLİ BEŞİNDE ALDIK GİRİD’İ

GAYET MÜBAREKDİR HAL PADİŞAHIM

(1055 Hicri tarihi 1645 Milâdi tarihine rastlar.)

DİNLEYİN AHİBBÂ EDEYİM BEYAN

DİLLERDE DAİMA SÖYLENSİN HEMAN

BİN ÜÇ YÜZ ON ÜÇTE BİLİN Kİ TAMAM

YUNANİLER İLE OLAN KAVGAYI

(1313 Mâli (Rumi) tarihi 1897–1898 Milâdi tarihlerine rastlar.)

Bir başka âşık tarzı örnekte de günümüze yakın bir tarihte gerçekleşen kurtuluş günü